REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N. 4297/2024

Primeira-Vice-Presidência, em 3 de Dezembro de 2024

Deputado MARCOS PEREIRA

Primeiro-Vice-Presidente

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA PRIMEIRA-VICE-PRESIDÊNCIA

Autoria: Rogéria Santos

Destinatário: Ministério da Saúde

Ementa: Requer que sejam solicitadas informações ao
Ministério da Saúde, acerca da solicitação de inclusão
da Síndrome de Tourette (ST) nos Protocolos Clínicos
e Diretrizes Terapêuticas do SUS.

Despacho: Ao Senhor Presidente, sugerindo a devolução da
proposição ao Autor, nos termos do artigo 137, § 1º,
incisos I e II, a e c, do Regimento Interno, tendo em
vista se tratar de XXXXXXXXX (exemplos: matéria
idêntica ao Requerimento de Informação n. XXXXXX,
de XXXXXX, de mesma autor ia,  matér ia da
competência de outra Pasta, fala do Presidente da
República, que não cabe RIC, divergência na
indicação da pasta responsável pelo fornecimento das
informações, etc...).

*C
D2

43
45

12
68

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pereira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243451268700

PR
L

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

12
/2

02
4

18
:5

4:
20

.7
20

 -
M

ES
A

PR
L

1
M

ES
A

=>
 R

IC
 4

29
7/

20
24